Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Сокольниковская  средняя общеобразовательная школа

Моршанского  района Тамбовской области

Приказ

01.09.2023                                    п. Пригородный                                      № 354

О создании команды ЮИД

        В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у учащихся сознательного

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды знаний

ПДД среди учащихся и родителей, воспитания чувства ответственности,

высокой культуры участника дорожного движения, широкого привлечения детей

к пропаганде правил безопасного поведения на улицах и дорогах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение об  отряде юных инспекторов движения  в МБОУ

Сокольниковская СОШ (Приложение1).

2. Утвердить состав команд  ЮИД (Приложение 2).

3. Утвердить план работы ЮИД на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 3).

4. Назначить ответственным лицом за работу ЮИД преподавателя

организатора ОБЖ Новожилову А.С.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

                Директор школы:                    Шигаева С.С.

 С приказом ознакомлена:                    Новожилова А.С.